



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DAMPA APS**  
**HØJELØKKEVEJ 4A, 5690 TOMMERUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 27. marts 2017

---

Dirigent Henrik K. Andersen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Pengestrømsopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Dampa ApS Højeløkkevej 4A 5690 Tommerup
	Hjemmeside: <a href="http://www.dampa.dk">www.dampa.dk</a>
	CVR-nr.: 16 04 54 89
	Stiftet: 1. januar 1992
	Hjemsted: Tommerup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Kaa Andersen, Formand Ole Theilvig Ingemar Forsberg Michael Larsen Lis Kanne Jensen
<b>Direktion</b>	Michael Nykjær
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## HOVED- OG NØGLETAL

	2016 mio kr.	2015 mio kr.	2014 mio kr.	2013 mio kr.	2012 mio kr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	90	75	49	50	67
Bruttoresultat.....	27	21	12	12	7
Resultat af ordinær primær drift.....	9	6	1	-1	-10
Resultat af ordinær primær drift før afskrivninger og renter.....	10	7	2	1	-4
Finansielle poster, netto.....	0	0	0	0	18
Årets resultat.....	7	5	1	0	14
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	41	36	32	29	25
Egenkapital.....	24	20	15	14	14
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	6	2	3	3	26
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-2	-1	-1	-11	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-1	-2	-1	7	-24
Pengestrømme i alt.....	3	-1	1	-1	2
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-2	-1	-1	-10	0
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin.....	29,6	28,5	25,2	24,2	9,8
Overskudsgrad.....	10,1	8,7	1,8	0,2	14,4
Afkastningsgrad.....	25,1	18,9	2,9	0,3	43,5
Soliditetsgrad.....	60,2	55,0	46,3	48,4	57,3
Egenkapitalforrentning.....	27,8	24,3	5,0	0,2	96,1
Gennemsnitligt antal ansatte.....	59	54	40	42	57

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin:

$$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Overskudsgrad:

$$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Afkastningsgrad:

$$\frac{\text{Resultat før skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$$

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Egenkapital ultimo}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger i form af "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, produktion og salg af loftsystemer. Produkterne afsættes i hele verden med det primære marked i Europa.

Selskabet indgår i Metalcolour koncernen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserede i 2016 en omsætning på TDKK 90.331 mod TDKK 74.699 i 2015. Stigningen i omsætningen kan henføres til en række store leverancer til både marine og byggeri.

Det ordinære driftsresultat før afskrivninger blev positivt med TDKK 9.933, mens det tilsvarende resultat året før var plus TDKK 6.748. Det forbedrede resultat skyldes især den forøgede omsætning.

Resultat efter skat blev TDKK 6.802 mod TDKK 4.781 i 2015.

Egenkapitalen udgjorde pr. 31.12.16 TDKK 24.492 svarende til en soliditet på 60,2% (2015: 55,0%).

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en noget lavere aktivitet og dermed et lavere resultat i 2017.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 tkr.	2015 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>90.331</b>	<b>74.699</b>
Produktionsomkostninger.....		-63.614	-53.384
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>26.717</b>	<b>21.315</b>
Salgs- og distributionsomkostninger.....		-11.482	-9.813
Administrationsomkostninger.....		-6.518	-5.784
Andre driftsindtægter.....		415	811
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>9.132</b>	<b>6.529</b>
Andre finansielle indtægter.....		0	0
Andre finansielle omkostninger.....	2	-384	-243
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>8.748</b>	<b>6.286</b>
Skat af årets resultat.....	3	-1.946	-1.505
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>6.802</b>	<b>4.781</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.000	2.000
Overført resultat.....		3.802	2.781
<b>I ALT</b> .....		<b>6.802</b>	<b>4.781</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 tkr.	2015 tkr.
Grunde og bygninger.....		9.585	9.494
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.716	1.718
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		925	651
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>12.226</b>	<b>11.863</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>12.226</b>	<b>11.863</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		5.491	3.070
Varer under fremstilling.....		5.256	7.480
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.293	2.819
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>14.040</b>	<b>13.369</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		9.934	8.734
Udsudte skatteaktiver.....		132	334
Periodeafgrænsningsposter.....		123	308
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>10.189</b>	<b>9.376</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>4.229</b>	<b>1.178</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>28.458</b>	<b>23.923</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>40.684</b>	<b>35.786</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 tkr.	2015 tkr.
Virksomhedskapital.....		14.001	14.001
Overført overskud.....		7.491	3.689
Forslag til udbytte.....		3.000	2.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>24.492</b>	<b>19.690</b>
Andre hensatte forpligtelser.....	6	259	391
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>259</b>	<b>391</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.947	3.077
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>3.947</b>	<b>3.077</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	1.130	713
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.919	1.396
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.185	4.678
Selskabsskat.....		1.745	1.459
Anden gæld.....		6.007	4.382
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>11.986</b>	<b>12.628</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>15.933</b>	<b>15.705</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>40.684</b>	<b>35.786</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	2016 tkr.	2015 tkr.
Årets resultat.....	6.802	4.781
Reguleringer.....	1.956	2.779
Ændring i driftskapital.....	-1.286	-4.163
Renteindtægter, indbetalt.....	0	0
Renteomkostninger, betalt.....	-384	-243
Betalt selskabsskat, netto.....	-1.745	-1.200
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>5.343</b>	<b>1.954</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.579	-1.233
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	109
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-1.579</b>	<b>-1.124</b>
Gæld til pengeinstitutter.....	0	-804
Andre ændringer i langfristet gæld.....	1.287	-709
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-2.000	0
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-713</b>	<b>-1.513</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>3.051</b>	<b>-683</b>
Likvider 1. januar.....	1.178	1.861
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>4.229</b>	<b>1.178</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	4.229	1.178
<b>LIKVIDER, INDESTÅENDE.....</b>	<b>4.229</b>	<b>1.178</b>

## NOTER

	2016 tkr.	2015 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 59 (2015: 54)			
Løn og gager.....	24.947	21.319	
Pensioner.....	1.957	1.698	
Andre omkostninger til social sikring.....	379	330	
	<b>27.283</b>	<b>23.347</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	0	45	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	384	198	
	<b>384</b>	<b>243</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.745	1.200	
Regulering af udskudt skat.....	201	305	
	<b>1.946</b>	<b>1.505</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Grunde og Produktionsanlæg	Andre anlæg,	
	bygninger	driftsmateriel og	
		inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....	10.283	48.284	1.580
Tilgang.....	405	654	520
Afgang.....	0	0	-392
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>10.688</b>	<b>48.938</b>	<b>1.708</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	789	46.566	929
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-392
Årets afskrivninger .....	314	656	246
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>1.103</b>	<b>47.222</b>	<b>783</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..</b>	<b>9.585</b>	<b>1.716</b>	<b>925</b>

## NOTER

				Note
<b>Egenkapital</b>				<b>5</b>
	Virksomheds- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	14.001	3.689	2.000	19.690
Betalt udbytte.....			-2.000	-2.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		3.802	3.000	6.802
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>14.001</b>	<b>7.491</b>	<b>3.000</b>	<b>24.492</b>
			<b>2016</b> tkr.	<b>2015</b> tkr.
<b>Andre hensatte forpligtelser</b>				<b>6</b>
0-1 år.....			259	391
Andre hensatte forpligtelser består af hensatte beløb til imødegåelse af reklamationer m.v.				
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>7</b>
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	3.790	5.077	1.130	0
	<b>3.790</b>	<b>5.077</b>	<b>1.130</b>	<b>0</b>
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>8</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>			<b>2016</b> tkr.	<b>2015</b> tkr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing):				
Årets ydelse.....			209	225
Samlet restleasingydelse.....			307	547
Heraf forfald efter 5 år.....			0	0
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AT Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.				
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				<b>9</b>
Til sikkerhed for realkreditlån, oprindelig hovedstol TDKK 5.000, er der givet 1. prioritetspant i selskabets ejendom, Højeløkkevej 4 A, Tommerup og for kassekreditfacilitet på TDKK 1.000 er der givet underpant i TDKK 20.000 ejerpantebrev i samme ejendom. Ejendomsværdien er pr 1/10 2015 TDKK 9.800 heraf er grundværdien TDKK 4.160. Bogført værdi udgør TDKK 9.585.				

**NOTER****Note****Nærtstående parter**

10

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Selskabets anpartskapital, der nominelt er på 14 millioner DKK, ejes af Metalcolour A/S.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabets samhandel med nærtstående parter har omfattet køb og salg indenfor selskabets hovedaktivitet. Samhandelen er foretaget på markedsmæssige vilkår.
